
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
У &  м .Кривий Ріг № ^

р Про погодження письмового звіту -| 
щодо виконання бюджету Тернівського 
району у місті Кривому Розі Дніпропет­
ровської області за І  півріччя 2020року

Розглянувши звіт начальника фінансового відділу виконкому районної у місті ради 
Валентини Костіної щодо виконання бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі 
Дніпропетровської області за І півріччя 2020 року, виконком районної у місті ради 
повідомляє наступне.

За даними управління Державної казначейської служби у Тернівському районі 
м.Кривого Рогу та згідно із рішенням Тернівської районної у місті ради від 24.12.2019 №378 
«Про бюджет Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області на 2020 
рік», враховуючи міжбюджетні трансферти, до бюджету Тернівського району у місті 
Кривому Розі Дніпропетровської області за І півріччя 2020 року надійшло доходів у сумі 
29 190,4 тис.грн., в тому числі до загального фонду -  26 447,4 тис.грн., спеціального -  2 743,0 
тис.грн.

В порівнянні з показниками за відповідний період 2019 року до бюджету Тернівського 
району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області (далі -  районного бюджету) 
надійшло по загальному фонду на 82 052,9 тис.грн. менше. Надходження зменшились у 
зв’язку із скороченням кількості та обсягу субвенцій, які в звітному році надходили до 
районного бюджету за І півріччя 2020 року.

Виконання загального фонду доходної частини районного бюджету за І півріччя 2020 
року забезпечено на 101,9%: при уточненому плані 25 948,9 тис.грн. фактично надійшло 
26 447,0 тис.грн., у тому числі власні та закріплені доходи загального фонду районного 
бюджету виконані в сумі 6 774,0 тис.грн., що на 9,3% більше уточненого плану 6 199,8 
тис.грн. Темп росту в порівнянні з 2019 роком складає 121,8%, що становить +1214,5 тис.грн.

Дані види надходжень у поточному році представлені наступними видами: 1) рентна 
плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубо'к головного 
користування), у повному обсязі; 2) акцизний податок (з 01.01.2020 -  83,4% від загального 
обсягу); 3) податок на майно, відмінне від земельної ділянки (з 01.01.2020 -  90,0% від 
загального обсягу); 4) адміністративні штрафи та інші санкції, що накладені адмінкомісією 
при виконкомі районної у місті ради (у повному обсязі); 5) адміністративні штрафи та 
штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних 
напоїв та тютюнових виробів (у повному обсязі); 6) плата за надання адміністративних 
послуг у частині реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання громадян району (у 
повному обсязі); 7) кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, 
майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також 
валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі (у повному обсязі).

Офіційні трансферти за І півріччя 2020 року надійшли у сумі 19 673,4 тис.грн., а саме:



- інша дотація з місцевого бюджету надійшла у сумі 19 663,6 тис.грн., тобто І ()<»"., 
до плану;

- інша субвенція з місцевого бюджету, у тому числі районним у місті бюджетам па 
фінансування проектів-переможців конкурсу місцевого розвитку «Громадський бюджет» у 
2020 році, - у сумі 9,8 тис.грн., ща складає 11,5% до плану 85,5 тис.грн.

Доходи спеціального фонду районного бюджету надійшли у сумі 2 743,0 тис.грн. 
(власні надходження бюджетних установ).

Видаткова частина районного бюджету за І півріччя 2020 року виконана у загальній 
сумі 30 703,5 тис.грн., у тому числі:

- по загальному фонду -  27 297,5 тис.грн., або 82,2%, (план 27 741,9 тис.грн.), що на 
49722,20 тис.грн. менше, ніж у 2019 році. Зменшення пояснюється тим, що з 1 січня 2020 
року з районного у місті бюджету припинено фінансування субвенцій на надання пільг та 
допомог за рахунок відповідних субвенції з державного бюджету;

- по спеціальному фонду районного бюджету - 3406,0 тис.грн.
Протягом звітного періоду, відповідно до визначених при формуванні та затверджені 

районного бюджету дотримано принцип першочергового і повного фінансування соціально 
захищених статей видатків (заробітної плати, продукти харчування, оплати комунальних 
послуг, соціальних виплат), а саме:

* на оплату праці з нарахуваннями працівників бюджетної сфери спрямовано 23 078,4 
тис.грн., що на 3 681,6 тис.грн. більше аналогічного періоду 2019 року, та пояснюється 
зміною соціальних стандартів (підвищенням рівня мінімальної зарплати до 4 723,0 гри. 
проти 4 123,0 грн. у І півріччі 2019 року);

* на продукти харчування направлено 51,0 тис.грн., що на 74,1 тис.грн. менше, ніж у 
І півріччі 2019 році, у зв’язку з карантином;

* оплата енергоносіїв та комунальних послуг проведена у повному обсязі відповідно 
виставлених поточних рахунків за спожиті бюджетними установами енергоносії на суму 
772,7 тис.грн., що на 184,0 тис.грн. менше аналогічного періоду минулого року (у зв’язку з 
зниженням тарифів на опалення та електроенергію);

* соціальне забезпечення ( інші виплати населенню) проведені у розмірі 608,0 тис.грн.
У структурі видатків загального фонду частина оплати праці з нарахуваннями склала

84,5%, продукти харчування 0,2%, оплата енергоносіїв та комунальних послуг 2,8%, інші 
виплати населенню -  2,2%, тобто питома вага захищених видатків складає 89,7%.

Враховуючи вищевикладене, керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Погодити письмовий звіт щодо виконання бюджету Тернівського району у місті 
Кривому Розі Дніпропетровської області за І півріччя 2020 року (додаток) і надати 
його до відома районній у місті раді.

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на 
офіційному вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі 
Інтернет у визначений законодавством термін.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у 
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ірину Брилькову.

2

Голова районної у  місті ради Віталій Солод

Згідно з оригіналом ,
Завідувач загального відділу сО У;
// а / 5 (З уЖ /

' ■■■ ■ ■ ■ ■  //
ІУ

Олена Міщук



ПИСЬМОВИЙ ЗВІТ

Додаток
до рішення виконкому 
районної у  місті ради

7 $  Р /.
щодо виконання бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області бюджету за І півріччя 2020 року

тис.грн.
у тому числі у тому числі Уточнений у тому числі Відсоток Відхилення

К о д
П о к а з н и к и  б ю д ж е т у  Т е р н ів с ь к о г о  р а й о н у  у  м іс т і  К р и в о м у  Р о з і  

Д н і п р о п е т р о в с ь к о ї  о б л а с т і

Затвердже 
ний план 

на 2020 рік
загальний

фонд
спеціальний

фонд

Уточнений 
план на 2020 

рік
загальний

фонд
спеціаль 
ний фонд

загальному 
фонду на І 

півріччя 2020 
року

І півріччя 
2020 рік 

(каса)
загальний

фонд
спеціальн 
ий фонд

виконання 
уточненого 

плану за 
2020 рік

від
уточненого 

плану за 2020 
рік

1 3 4 5 6 7 8 10 її 12 13 14
Д  /11Н : :: Н И : : Ж  / Н П  У. І У / : .  і 8 ^   ̂ Щ  / Я  1  Г В Л аІЙ -й  . :: 1 / :  Я Я  ■ * / Д  о х о д и  / ____________ ____________________  . ■ у.-:-::-:-- П ' И Н  _____________

З а г а л ь н и й  ф о н д

10000000 П о д а т к о в і н а д х о д ж е н н я 12977,8 І І  1 2 9 І 7 £ : И.П 12972,9 12977,8 0 ,0 ♦6121,8 666831 66 6 8 .8 ІС 'Д Р 'Д ІОН.') 547,0

1 3 0 1 0 2 0 0
Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів  (крім  рентної плати за 
спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку 
рубок головного користування)

4,9 4,9 0,0 4,9 4,9 0,0 1,0 1,3 1,3 0,0 о.*

1 4 0 4 0 0 0 0
А кцизний податок з  реалізації су б 'єктам и  господарю вання роздрібної торгівлі підакцизних 7618,6 7618,6 0,0 7618,6 7618,6 0,0 3660,0 3969,8 3969,8 0 ,0 108,5 309,8
товарів

18000000 М ісц ев і п о д а т ки 5354,3 5354,3 0,0 5354,3 5354,3 0,0 2460,8 2697,7 2 6 9 7 ,7 0,0 109,6 2ІЛ.9

18010000 П о д а т о к  н а  м а й н о , в  т о м у  ч и сл і: 5354,3 5354,3 0,0 5354,3 5354,3 0,0 2460,8 2697,7 2697,7 0,0 ІііЧ /, 236.9

1 8 0 1 0 1 0 0
П одаток на нерухоме м айно, відм інне в ід  зем ельної ділянки, сплачений ю ридичним и 
особами, які є власникам и об'єктів ж итлової нерухомості

59,3 59,3 0,0 59,3 59,3 0,0 29,6 117,8 117,8 0 ,0 398 0 84.2

1 8 0 1 0 2 0 0
П одаток на нерухоме м айно, відм інне в ід  зем ельної ділянки, сплачений ф ізичним и 66,2 66,2 0,0 66,2 66,2 0,0 33,2 33,7 33,7 0,

1 8 0 1 0 3 0 0
П одаток на нерухоме м айно, відм інне від  зем ельної д ілянки, сплачений фізичним и 
особами, які є  власникам и об 'єктів неж итлової нерухомості

1200,9 1200,9 0,0 1200,9 1200,9 0,0 548,0 494,5 494,5 0, 90,: •5 «.5

1 8 0 1 0 4 0 0
П одаток на н ерухоме майно, відм інне від  земельної д ілянки, сплачений ю ридичними 
особами, які є власникам и об’єктів  неж итлової нерухомості

4027,9 4027,9 0,0 4027,9 4027,9 0,0 1850,0 2051,7 2051,7 0,0 110,9 2и 1."

2 0 0 0 0 0 0 0 Н е п о д а т к о в і  н а д х о д ж е н н я 2 8 5 ,7 . 2 8 5 .7 0 ,0 2 8 5 ,7 285 ,7 0 ,0 78 ,0  Д, 101,1 101.1 0 ,0 І2*».б 2».1

2 1 0 8 1 1 0 0 А дміністративні ш траф и  та  інш і санкції 105,0 105,0 0,0 105,0 105,0 0,0 0,0 14,1 14,1 0,0 • 14,1

2 1 0 8 1 5 0 0
Адміністративні ш траф и  та  ш трафні санкції за поруш ення законодавства у  сфері 
виообниитва та  обігу  алкогольних напоїв та  тю тю нових виробів

71,7 71,7 0,0 71,7 71,7 0,0 30,0 0,0 49,5 0,1 і 165,0 19,5

2 2 0 1 2 5 0 0 П лата з а  надання інш их адміністративних послуг 109,0 109,0 0,0 109,0 109,0 0,0 48,0 37,5 37,5 0.0 78,1 -10,5

30000000 Д о х о д и  в ід  о п е р а ц ій  з  к а п іт а л о м 1Л.Ч 13.8 0 ,0  > 1 3 3 0 ,0 0 .0 4.1 4,1 Он 4,1

3 1 0 1 0 2 0 0
К ош ти  від  реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового  майна, майна, одерж аного 
територіальною  гром адою  в порядку спадкування ч и  дарування, а також  валютні цінності і 13,8 13,8 0,0 13,8 13,8 0,0 0,0 4,1 4Д 0,0 ■ 4.1

і;.";..:
У с і.пі о  н ім і ііп  в .іл с іп іч  і :і іо к р іїї .  ііч п іх І» 2 ‘ ‘  3 13277,3 Н.м 1 3 2 " .» 1 3 2 7 7 3  .. и II 6199 ,8 (.‘ -4 ,0 «Г “ 4.П 0 .0 109.4 5 "4 .2

40000000 О ф іц ій н і і р а н іф с р іи 1 0 4  Ч 4 2 8 0 4 .8 И.О 4 2 1 2 8 ,0 42128,0 0 ,0 |ч - 4 '» . | І«»б" ».4 19(Г » .4 (1.0

41040400 Ін ш і д о т а ц ії з м ісц ево го  бюджету/ 42783,3 42783,3 0,0 42042,5 42042,5 0,0 19663,6 19663,6 19663,6 0,0 ЮО,0 ////

4 1 0 5 3 9 0 0 І н ш і  суб венц ії з  м ісц ево го  бю дж ет у 85,5 85,5 0,0 85,5 85,5 0,0 85,5 9,8 9,8 0,0 М І М І -7 5 ,7

ю ч у  числі районним у м ісіі бю дж етам  на фінансування проектів-перемож ців конкурсу 
м ісцевого розвитку "Громадський бю дж еі" у 2020 році

85.5 V ■ 0,0 85,5 '  ' 0,0 9.8 9.8 0.0 ш йШ Ш

І’ М О М І Ю  І І . І І О \ 1 >  Ф О Н Д *  Д О Х О .  1111 «М46.І 5 о І4 б .І 0.0 554П«>» 5 5405 ,3 0 .0 25і» 4Ч.‘> 2 і .И " .4 0 ,0 ІИІ.Ч 4*»Ч.«

С п е ц і а л ь н и й  ф о н д

2 5 0 0 0 0 0 0 Власні надходж ення бю дж етних установ 598,4 0,0 598,4 3112,9 0,0 3112,9 0,0 2743,0 0,0 2743,0

4 1 0 5 3 9 0 0

Ін ш і  су б ве н ц ії з  м ісц ево го  б ю д ж ет у , том у числі: районним  у  місті бю дж етам  на 
ф інансування проектів-перемож ців конкурсу м ісцевого розвитку "Гром адський бю джет" у 
7070  поні

66,6 0,0 66,6 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 0.0 0,0 І Ш

І‘ \ Ю М  N 0 ( 1 1 1 . Ц І  \ .Т І . І І О М >  Ф О І І Д >  Д О Х О Д И ! 66 5 ,0 0 .0 6 6 5 ,0 31 7 9 ,5 0.0 ІГ'Ь« И.О 2 “ 4 ».И 0.0 27 4 3 .0

І !(  [ .О Г О  Д О Х О .  11 >1 ДОЇМ *61ІА .1 5 4 * 8 4 .4 «511»*=.» З Г ‘»« 25944.9 29100.4 2 б 4 4 ‘ .4 2 4 1 . 0



2 Продовження додатка
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

В И л  А Т К II
0100 Держанні' управління 35819,1 • З 5$ |аа ' і і і  -  ,19,0 39114,0 Ч ім . •» 4977,ї 18443.9 21365,2 1:18304,7 3060,5 99,2 -130.2

0160
К ер івн и ц тв о  і у п равл ін н я  у в ід п о в ід н ій  сф ер і у  м іс тах  (м істі к и є в і) ,  сели щ ах , 
се л а х ,о б єд н ан и х  те р и то р іал ь н и х  гр о м ад ах 35795,6 35776,6 19,0 39090,5 34113,4 4977,1 18433,2 21365,2 18304,70 3060,5 :; ? 9 \і -128,5

0170

П ід в и щ ен н я  кв ал іф ікац ії деп у тат ів  м іс ц ев и х  р ад  т а  п осадови х  осіб  м ісц евого  
сам ов ряд ув ан н я 23,5 23,5 0 23,5 23,5 0 10,7 0,0 0 0,0 Л і п ш а я -10,7

3000 ( ппіл.іьниіі ііписі іа соціальне забезпечення 16294.6 15679,0 6Ї5,6 16496.4 1*’ і*м "5М 7483,6 7667.0 7321,5 14'.' О-.4 -Н.М

3100
Н ад ан н я  с о ц іал ь н и х  та :р еа б іл іт ац ій н и х  п осл уг гр о м ад я н ам  похи л ого  віку , 
о со б ам  з  ін вал ід н іс тю , д іт ям  з ін вал ід н істю  в у ст ан о в ах  со ц іал ьн о го  захи сту 14741,0 14125,4 .615,6 14942,7 14185,4 757,3 6749,6 7023,4 6677,9 345,5 М І ,  9 ■. -71,7

3104
Заб е зп е ч ен н я  со ц іал ь н и м и  п о сл угам и  за  м ісц ем  п ро ж и в ан н я  гром адян , які не 
здатн і д о  сам оо б сл у го в у ван н я  у зв язк у  з п охи л и м  в іком , х воробою ,

14741,0 14125,4 615,6 14942,7 14185,4 757,3 6749,6 7023,4 6677,9 345,5 _ 9*,9 -71.7

зп о Заклади  і за х о д и  з п и тан ь  д ітей  т а  їх  со ц іал ь н о го  захи сту 49,9 49,9 0 49,9 49,9 ■ 0,0 ' .. ІО'6 7,1 .7,1. 0 35,5 -12,9

3112 Зах о д и  д е р ж а в н о ї п о л іти ки  з п и т ан ь  д іт е й  т а  їх  со ц іал ь н о го  захи сту 49,9 49,9 0 49,9 49,9 ' 0 20,0 7,1 7,1 0 35.5 -12,9

3120 Здійснення соціальної роботи з  вразливими категоріями населення 10,7 10,7 0,0 10,8 10,8 0,0 0,6 0,6 0,6 0,0 100.0 0,0

3122
Заходи  д ер ж ав н о ї п ол іти ки  із за б езп еч ен н я  р ів н и х  п рав  т а  м ож л и в о стей  ж ін ок  
т а  ч о л ов ік ів 4,5 4,5 0,0 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0 гДЕЛ/0! 0.0

3123 Заходи  д ер ж ав н о ї п ол іти ки  з  п и тан ь  сім "ї 6,2 6,2 0,0 6,2 6,2 0 0,6 0,6 0,6 0.0 100.0 0,0

3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 14,3 14,3 0 14,3 14,3 0 5Д 5Д 5,3 0.0 100.0 0.0

3131
З д ій сн ен н я  за х о д ів  т а  р еал ізац ія  п р о ек т ів  на ви кон ан н я  Д ер ж ав н о ї ц ільово ї 
со ц іал ьн о ї п р о гр а м и  "М олодь  У кра їн и " 14,3 14,3 0,0 14,3 14,3 0 5,3 5,3 5,3 0,0 100,0 0,0

3140

3160

3210
3240

3242

О здо р о в л ен н я  т а  в ід п о ч и н о к  д ітей  (к р ім  за х о д ів  з о зд о р о в л ен н я  д ітей , щ о 
зд ій сн ю ю ть ся  за  рах у н о к  ко ш тів  на о зд оров л ен н я  гром ад я н ,як і п острадали  
в н асл ідок  Ч о р н о б и л ь сь к о ї катастр о ф и ) 31,7

451,5
55.1

31,7 0,0 31,7 31,7 0 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Ш :Х  :ІІМ ІІ

-31.7

Палання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з  інвалідніст ю хворим, які не 
здат ні до самообслуговування і по гребують сторонньої допомоги 451,5 0,0 451.5 451,5 0 1743 ::-1733 1733 0,0 99,4 л.о

Опгаїїізяціи та проведення громадських робіт 55,1 0,0 55,1 55.1 0 з и 223 223 м - о,о ■ ■ Ш Ш ,  5 -8.9

Інші заклали і заходи 940,4 940,4 0 940,4 940.4 0,0 470,9 435,0 435 92,4 - «5.9

Ін ш і за х о д и  у  сф ер і соц іал ьн о го  зах и ст у  і со ц іал ьн о го  забезп ечен н я 940,4 940,4 0 940,4 940,4 .. 0 470,9 435,0 : 435 92.4 -35,9

4000 Культура і мистецтво 151.9

151.9
151,9 0,0 151.9 151,9 о . 573 . 24,6 24,0 41,9 -333

4082
5000

Ін ш і за х о д и  в  галузі кул ьтури  і м и стец тва 151,9 0 151,9 151.9 0,0 573 24,0 24,0 і )  іїШ -33,3

Фізична культура і спорт 126,7 126,7 0,0 126,7 126,7 0,0 ;ї5о;? . 24,4 24,4 0,0 48,1 -2(,3

5060 Інш і зах о д и  з розв и тку  ф ізи ч н о ї кул ьтури  і сп орту 126,7 126,7 0,0 126,7 126,7 0 50,7 24,4 24,4 48,1 *

5061

6000

"С порт д л я  всіх" т а  п ров ед ен н я  ф ізк у л ьту р н о -м асо в и х  зах о д ів  се р ед  насел ен н я 
р егіон у 126,7 126,7 0 126,7 126,7 0 50,7 24,4 24,4 ш ш Ш -26,3
Житлово-комунальне господарство 4330,5 ,4102,1 228,4 4303,9 4102,1 201,8 1643,1 1586,5 1586,5 90,6 -56.6

6030 О р ган ізац ія  б л агоустрою  н асел ен и х  пун ктів 4298,0 4100,0 198,0 4298,0 4100,0 198,0 1641,0 1586,5 1586,5 90,7 ->1 <

6090 Ін ш а д ія л ь н ість  у  сф ер і ж и тл о в о -ко м у н ал ьн о го  го сп о д ар ства 2,1 2,1 0 2,1 2,1 2,1 0,0 о 0,0 -2.1

6086 ін ш а д ія л ь н ість  щ одо  за б езп еч ен н я  ж и тл о м  гром адян 3,8 0,0 3,8 3,8 0.0 3,8 0,0 0.0 м д а м 0,0

7520 Р еал ізац ія  Н ац іо н ал ь н о ї п р о гр ам и  ін ф о р м ати зац ії 114,4 .4.4.3 26.6 ч ч . і 35.4 543 36,4 .V*. 1 0 62.4 -21,9

хсии» Ііііна діальнісіь 0,0 4І.И :':Щ § . М ^мМ 5.0 5.11 ..... 5,0 О.п іх м :Ш І1Ш 0.0 -5.0

8700 Н ер озп од іл ен і видатки 0,0 0,0 0 5,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 -5,0 
-5,0 

-414.4
8700 Р езервн и й  ф онд М .0,6 0,0 0 5,0 5,0 :

/і Оі 0 
2 'г ч -«  .мої,,н

0,0

РЛІОМ ИІІ ІЛІКІІІ ■ч*Ч|| | 5*948.1 863,0 60321,7 541-и.п 5<Г | “ 2 41.9 ЛГІП.« ■лл

Виконувач обов 'язків керуючого справами виконкому районної у міст і ради-
заступник голови районної у  м іст і ради з питань діяльності виконавчих органів ради
Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

А лла  Внукова 

Олена Міщук


